CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/ES - CONCURSO PÚBLICO

EDITAL 001/2023

contato@iipp.org.br

Rodovia Washington Luiz, 2550 - Bloco 02 Sala 210 - Vila São Luiz - Duque de Caxias - RJ - CEP:25085-009

RETIFICAÇÃO 02/2023

A Câmara Municipal de São Mateus através do Instituto de Integração de Políticas Públicas - IIPP,

considerando a manifestação da Comissão Organizadora do Concurso Público no sentido de
PRORROGAR as datas das provas objetivas do Edital 001/2023, torna público o novo ANEXO VI  sobre o
Cronograma:

14/07/2023 Liberação do Cartão de Confirmação de Inscrição.

30/07/2023 Realização da Prova Objetiva

31/07/2023 Divulgação do gabarito preliminar (durante o dia)

01 e
02/08/2023

Período para interposição de recursos contra o gabarito preliminar e vista de prova padrão – Via SITE, das
00h01min do primeiro dia até às 23h59min do último dia

16/08/2023 Divulgação do gabarito definitivo e resultado preliminar da Prova Objetiva

25/08/2023 Convocação para a apresentação dos Títulos

28 e
29/08/2023

Período para apresentação dos Títulos

11/09/2023 Resultado preliminar da Prova de Títulos

12 a
13/09/2023

Período para interposição de recursos contra o resultado preliminar da Prova de Títulos – Via SITE, das
00h01min do primeiro dia até às 23h59min do último dia

29/09/2023 Resultado definitivo da Prova de Títulos

04/10/2023 Publicação do RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

A definir Realização do ato público de sorteio de desempate (se necessário)

A definir Classificação e homologação final
OBS.: Este Cronograma tem caráter orientador e poderá ser alterado em função da necessidade de ajustes operacionais, garantida a

publicidade legal nos meios de comunicação definidos nas Disposições Preliminares deste Edital.

Todos os candidatos inscritos/ deferidos serão comunicados via e-mail cadastrado.

São Mateus/ES, 01 de junho de 2023.

Câmara Municipal de São Mateus

Instituto de Integração de Políticas Públicas – IIPP

http://www.iipp.org.br/